



# **ЗАКОН**

## **РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

Мордовия Республикань  
Законось



Мордовия Республикань  
Законоць

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «О ПЕРЕДАЧЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ЖИЛИЩНО- СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ»**

Принят Государственным Собранием

23 августа 2018 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Мордовия от 27 декабря 2013 года № 100-З «О передаче земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Мордовия и муниципальной собственности, жилищно-строительным кооперативам» (Известия Мордовии, 31 декабря 2013 года, № 195-73; 5 мая 2016 года, № 47-21) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью».

2. В подпункте 3 пункта 2 статьи 2 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере (далее – единый институт развития)».

3. В пункте 4 статьи 5 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью».

4. В пункте 7 статьи 6 слово «срочное» исключить.

**5. В статье 7:**

1) в пункте 1 слово «срочное» исключить;

2) в пункте 2:

в абзаце первом части первой слово «срочное» исключить;

в подпункте 3 части первой слово «срочного» исключить;

подпункт 2 части второй изложить в следующей редакции:

«2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающую отсутствие сведений о предоставлении кооперативу земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или земельного участка, находящегося в собственности единого института развития.»;

3) в пункте 4:

в подпункте 1 слово «срочное» исключить;

в подпункте 2 слово «срочное» исключить;

в подпункте 3 слово «срочного» исключить;

4) в пункте 5:

в абзаце первом слово «срочное» исключить;

в подпункте 5 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

5) в пункте 6:

слово «срочного» исключить;

слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью»;

б) в абзаце первом пункта 7 слово «срочное» исключить.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия

г. Саранск  
30 августа  
№ 71-3



**В.Д. ВОЛКОВ**